2025年 2月 6日

各 位

会 社 名 不二ラテックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 近藤 安弘

（コード：5199 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役上席執行役員

管理本部長 金原 辰弥

（TEL 03-3293-5686）

配当方針の変更（DOE 指標導入）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年 2月 6日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び 2025年 3月期の期

末配当予想の修正に関して決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．配当方針の変更について

(1) 配当方針の内容

＜変更前＞

  当社は、株主の皆様への利益還元を最重要経営課題のひとつとして位置付けており、企業体質の一層の充

実・強化と将来に向けた積極的な事業展開を推進してまいります。この基本方針のもと、配当金につきまし

ては業績に応じ、また適正な内部留保の充実、新規投資計画を考慮しつつ安定的な配当の継続に努めてまい

ります。

＜変更後＞

  当社は、株主の皆様への利益還元を最重要経営課題のひとつとして位置付けており、企業体質の一層の充

実・強化と将来に向けた積極的な事業展開を推進してまいります。この基本方針のもと、毎期の配当額は、

「連結株主資本配当率（DOE）」2.8％以上を目安に決定し、持続的成長に向けた適正な内部留保の充実と

資本効率を重視した株主への安定的な利益還元に努めてまいります。

※連結株主資本配当率（DOE）＝ 年間配当総額 ÷ 連結株主資本（期首・期末の平均値）× 100

(2) 変更の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を最重要経営課題と位置付け、継続的かつ安定的な配当を目指してお

りますが、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けて、中長期的に当社株式を保有いただく株主の皆様

に対する利益還元強化の姿勢を明確に示すため、DOE を新たな指標として導入することといたしました。

(3) 変更時期

 2025年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当より適用いたします。

2．配当予想の修正について

(1) 修正の内容

 1株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2024年 5月 15日発表）

円 銭

―

円 銭

50.00

円 銭

50.00

今回修正予想
円 銭

―

円 銭

76.00

円 銭

76.00

前期実績

（2024年 3月期）

円 銭

―

円 銭

50.00

円 銭

50.00

※上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

(2) 修正の理由

 上記１の配当方針の変更に伴い、2025年 3月期においては、当初予想の 50円から 26円増額し、76円に修

正いたします。

以 上